fecha 8 de enero de 2025. 

Código CPV: 63120000-6 Servicios de almacenaje y depósito  

B. Datos económicos 

B1. Determinación del precio: precios unitarios. 

B2. Valor estimado del contrato y método aplicado para su cálculo: el valor estimado del 
contrato es de trescientos ochenta y cuatro mil euros (384.000,00.-€) IVA excluido. 

Año VEC prestación 

Presupuesto base de licitación 2025 y 2026 120.000.- € 

Eventual prórroga 2027 80.000.-€ 

Eventual prórroga 2028 80.000.-€ 

Eventual prórroga 2029 80.000.-€ 

Eventual modificación 24.000.-€ 

TOTAL 384.000.-€ 

B3. Presupuesto base de licitación: el presupuesto base de licitación es de ciento cuarenta y 
cinco mil doscientos euros (145.200,00.-€) IVA incluido. 

Los precios unitarios máximos por concepto son los que constan a continuación: 

Concepto 
Precio 

máximo IVA 
excluido 

Precio 
máximo IVA 

incluido Almacenaje palé/día: 0,30€ 
€€€ 

0,36 € 
 Línea “picking” de entrada y 
Picking de retorno

[...]

G1.1 Criterios de selección relativos a la solvencia económica y financiera:  

Volumen anual de negocios referido al mejor ejercicio dentro de los 3 últimos años disponibles, 
en función de la fecha de constitución o del inicio de actividades, por un importe mínimo de 
noventa y seis mil ochocientos euros (96.800,00.-€). 

Forma de acreditación: mediante la presentación de una declaración responsable firmada 
electrónicamente por el representante legal de la empresa relativa al volumen anual de 
negocios mencionado. 

G1.2 Criterios de selección relativos a la solvencia técnica o profesional: